
B O L O G N A

AREA GESTIONE DEL TERRITORIO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
SETTORE SUAP

DETERMINAZIONE   N. 361 / 2021

OGGETTO: RETTIFICA GRADUATORIA APPROVATA CON DETERMINAZIONE N. 
326/2021 "FIERA DI CUI ALL'ART. 27, COMMA 1, LETTERA E, DEL 
DLGS.  114/98,  DENOMINATA  "FIERA  DI  SDAZZ"  2021  - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L'ASSEGNAZIONE POSTEGGI 
NON OCCUPATI".

IL RESPONSABILE
Visti:

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 
sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2021  –  2023  e  relativi  allegati,  approvati  con  deliberazione  del  Consiglio 
dell’Unione n. 37 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023, approvato con deliberazione della 
Giunta dell’Unione n.1 del 13/01/2021, immediatamente esecutiva ai sensi di 
legge;

• Visto  inoltre  il  provvedimento  dirigenziale  n.  10/2019  con  il  quale  Doriella 
Bonini  viene  nominata  Responsabile  del  Settore  S.U.A.P. dal  01/07/2019  al 
31/12/2021;

PREMESSO che:
• con Determinazione n. 326 del 01/10/2021 è stata approvata la graduatoria delle 

domande degli  operatori  di commercio su aree pubbliche per l’assegnazione dei 
posteggi non occupati nell’ambito della Fiera  di cui all’art. 27, comma 1, lettera e, 
del D.Lgs 114/98, denominata  “Fire di Sdazz”, che si tiene la terza domenica di 
ottobre e lunedì successivo nel Comune di Baricella;

• la  medesima  viene  formulata  tenuto  conto  anche  delle  presenze  maturate  dai 
singoli richiedenti nell’ambito delle precedenti edizioni, dati forniti a questo Servizio 
dall’Ufficio di Polizia Locale;

PRESO  ATTO  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  di  Baricella  n.  71  del 
22/09/2020,  si  è  ritenuto  opportuno  annullare  lo  svolgimento  della  “Fire  di  Sdazz”, 
prevista per i giorni 18 e 19 ottobre 2020, per ragioni di prevenzione e tutela della salute 
pubblica e di ritenere valide per l’edizione 2021 le domande di partecipazione alla fiera 
medesima già presentate dagli operatori del commercio su aree pubbliche entro i termini 
fissati dalle vigenti disposizione, previa richiesta scritta da parte dell’operatore;
VISTA la richiesta del Sig. Rossetti Elvio, di essere inserito in graduatoria, pur non avendo 



B O L O G N A

presentato nei tempi fissati la richiesta di poter partecipare con la richiesta pervenuta in 
data 28/07/2020 e protocollata al n. 11821;

RITENUTO OPPORTUNO concedere la possibilità di partecipare alla fiera, agli operatori del 
commercio su  area pubblica  che abbiano presentato domanda nei  tempi  stabiliti  dalla 
normativa e che siano in possesso dei requisiti previsti, già fortemente penalizzati da un 
periodo di inattività derivato dall’emergenza  COVID-19
 
RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica della graduatoria pubblicata con 
determinazione dirigenziale n. 326/2021 alla luce dei nuovi elementi;

VISTA la proposta di determinazione redatta dalla Sig.ra Monica Blasi, SUAP

DETERMINA

 Di procedere per i motivi sopra esposti, alla rettifica della graduatoria approvata con 
determinazione n. 326/2021 per l’assegnazione dei posteggi non occupati nell’ambito 
della fiera denominata  denominata  “Fire di Sdazz”, che si tiene la terza domenica di 
ottobre e lunedì successivo nel Comune di Baricella;

 di dare atto che a seguito di quanto esposto in premessa, la graduatoria anzidezza 
risulta  ora  formulata  come  da  allegato  al  presente  provvedimento,  quale  parte 
integrante e sostanziale;

 di pubblicare la presente all’Albo Pretorio e sul sito internet dell’Unione Terre di Pianura, 
per la necessaria informazione agli operatori interessati.

 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, nella 
Sezione  Amministrazione  trasparente,  Sezione  Provvedimenti  Dirigenti,  ai  sensi  di 
quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di  Prevenzione della Corruzione e 
della Trasparenza, parte IV.

Lì, 14/10/2021 IL RESPONSABILE
BONINI DORIELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


